

保险公估人考试《保险监督管理考试答案》模拟考试卷

姓名:_____ 年级:_____ 学号:_____

题型	选择题	填空题	解答题	判断题	计算题	附加题	总分
得分							

评卷人	得分

- 1、单项选择题：目前世界各国的保险监督管理模式大致可以分为三种，其中包括（ ）。A. 以保险公司的公司治理结构为主的监督管理模式
B. 以保险公司的偿付能力为主的监督管理模式
C. 以保险公司偿付能力和市场行为并重的监督管理模式
D. 保险公司市场行为和公司治理结构并重的监督管理模式
- 2、单项选择题：（ ）是实体监管方式实施过程的最后一个阶段。A. 保险企业设立时的监管
B. 保险经营的监管
C. 保险企业再保险的监管
D. 保险企业破产和清算的监管
- 3、单项选择题：《保险法》修改以后，我国对于保险条款的监督管理主要采取（ ）的方式。A. 由保险公司自行拟定条款，报经保险监督管理部门审批或备案
B. 由保险公司拟定并使用，但需报知保险监督管理部门
C. 由保险监督管理部门制定条款
D. 由保险同业协会在法律允许的范围内依法制定条款
- 4、单项选择题：（ ）是指申请人不仅必须符合法律规定的条件，而且还必须经政府主管机关审查批准后才能进入市场，对于符合条件的申请，主管机构不一定予以批准的市场准入制度。A. 登记制
B. 审批制
C. 核准制
D. 注册制
- 5、单项选择题：下列有关中国保险监督管理委员会任务的表述，错误的是（ ）。A. 拟定商业保险的注册法规和行业规划
B. 起草和制定保险业相关法律法规，依法查处保险企业违法违规行为，保护被保险人的利益
C. 完善保险市场体系，推进保险改革，促进保险企业公平竞争
D. 建立保险业风险的评价和预警系统，防范和化解保险业风险
- 6、单项选择题：中国保险监督管理委员会成立于（ ）。A. 1998 年 11 月
B. 1999 年 11 月
C. 1999 年 10 月
D. 1998 年 10 月
- 7、单项选择题：（ ）是指保险人兼营的保险以外的其他业务或非保险人兼营的保险或类似保险的业务。
A. 兼营业务

- B. 兼业业务
 - C. 代理业务
 - D. 合作业务
- 8、单项选择题：保险公司具有（ ），通过收取保险费建立保险基金来履行其赔偿或给付职能。A. 风险性
- B. 给付性
 - C. 负债性
 - D. 公共性
- 9、单项选择题：部分国家在保险监管时按监管的不同内容分别立法，而另一部分国家则将保险监管法与保险合同法合并立法，其中包括（ ）。A. 英国
- B. 日本
 - C. 美国
 - D. 中国
- 10、单项选择题：保险产品的含义和内容可以分为三个层次，为顾客的问题而提供的其他服务，称为（ ）。A. 保险保障
- B. 直接服务
 - C. 功能保险
 - D. 附加保险
- 11、单项选择题：保险市场行为监督管理是指对保险公司经营活动过程所进行的监督管理，其核心是（ ）。A. 对保单条款的监督管理
- B. 对保险费率的监督管理
 - C. 对保险机构设立的监督管理
 - D. 对保险资金运用的监督管理
- 12、单项选择题：在现场检查工作中，为保证现场检查的有效性，不属于被检查单位账表数据的应注重方面是（ ）。A. 真实性
- B. 完整性
 - C. 合法性
 - D. 灵活性
- 13、单项选择题：保险资金的运用应遵循投资的基本原则是：安全性原则、（ ）和收益性原则。A. 稳定性原则
- B. 分散性原则
 - C. 流动性原则
 - D. 健康型原则
- 14、单项选择题：目前，我国保险监督管理机构是（ ）。A. 中华人民共和国财政部
- B. 中国证监会
 - C. 中国保险业协会
 - D. 中国保险监督管理委员会
- 15、单项选择题：对于保险条款的监督管理，主要是通过保险条款的（ ）两种方式进行。A. 审批和备案
- B. 申请和备案
 - C. 检查和备案
 - D. 审批和复查
- 16、单项选择题：保险公司的实际偿付能力额度等于（ ）。A. 流动资产减负债

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如要下载或阅读全文，请访问：<https://d.book118.com/718112070010006061>